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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i programmet för lärande och 
undervisning lägga särskild vikt vid att studera klimatfrågor och naturens rättigheter 
med utgångspunkt i bl.a. urfolkens deklaration om moder jords och naturens rättig-
heter, påven Franciskus encyklika om jorden som vårt gemensamma hem och biskop-
arnas klimatbrev. 

Motivering 
Enligt forskare har vi en tid av bara tio år för att förhindra att klimatkrisen utvecklas 
till en ännu värre katastrof. Alla goda krafter behövs för att hjälpa oss människor att 
återknyta till skapelsen i sin helhet och att respektera vår sårbarhets gränser. 

Vi har mycket att lära av urfolken på jorden vars deklaration om moder jords och 
naturens rättigheter från Bolivia 2010 har antagits av Sametinget 2018. 

Samiska rådet i Svenska kyrkan rekommenderar att naturens rättigheter görs till 
ett gemensamt studium i Svenska kyrkan med utgångspunkt i urfolkens deklaration. 

Påven Franciskus encyklika om klimatet och de fattiga från år 2015 är av allmän-
mänsklig angelägenhet. Den innehåller många viktiga referenser till teologi och spiri-
tualitet som kan hjälpa människor att återknyta till naturen i respekt för dess bärkraft. 

Svenska kyrkans biskopar uppdaterar sitt klimatbrev och det utgör en angelägen 
källa till teologisk och naturvetenskaplig kunskap till försvar för hela skapelsen. 

Med dessa tre dokument, urfolkens deklaration från Bolivia, påven Franciskus 
encyklika om jorden som vårt gemensamma hem och biskoparnas klimatbrev, kan ett 
angeläget studium bedrivas i Svenska kyrkan som omfattar förnuftets, känslans och 
handlingens kunskap. 

Samtliga dokument finns tillgängliga gratis på engelska och biskopsbrevet om 
klimatet även på svenska.  

− Universal Declaration of the Rights of Mother Earth 
https://docs.wixstatic.com/ugd/23bc2d_ee924cccc4f6469cace7222a707d77fa.pdf  

− Påven Franciskus encyklika om jorden som vårt gemensamma hem, Laudato Si’ 
http://w2.vatican.va/content/dam/francesco/pdf/encyclicals/documents/papa-
francesco_20150524_enciclica-laudato-si_en.pdf  

− Ett biskopsbrev om klimatet www.svenskakyrkan.se/biskoparnas-brev-om-klimatet 
(den uppdaterade utgåvan ska komma i september). 

 
Öregrund och Härnösand den 19 juni 2019 
 
Anna Karin Hammar (S)  Eva Nordung Byström, biskop  
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